
令和２年５月２９日 

 

保護者 各位 

入善町立黒東小学校 

                           校長 井 田 博 隆 

 

にゅうぜん『元気見守り隊』隊員大募集！！の

協力について（再度） 
 

立夏の候 保護者の皆様にはますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃よ

り、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り感謝申し上げます。 

 さて、みだしの案内（裏面）につきまして、黒東小学校区や子供たちの安心・安全

度を高めていきたいと思い、前年度に引き続き募集を行います。 

 本年度は、一家庭に一枚のビブスを常備し、家族で共用していただきたいと思って

おります。外で活動する折に、気軽に着用して

ください。本校では、教職員も子供たちの登下

校時に着用しています。鮮やかな色とジャンボ

ール三世のキャラクターが、「元気見守り隊」と

して子供たちに認識されやすく、子供たちが安

心感、親近感をもつこと間違いなしです。より

多くの方が参加してくださることで、不審者等

から子供たちを守ることができると考えます。

特に祖父母の皆様には、お孫さんの付き添いの

際に着用していただければ大歓迎です。 

 

 賛同いただけるご家庭は、別紙申込書に必要事項を記入し、お子さんに持たせてく

ださい。お子さんを通してビブスを配布いたします。申込者は、家族（成人）なら、

どなたでも結構です。アンケートは、申込者となられた方の状況でお書きください。

なお、回答した内容通りに活動を義務づけるものではありませんので、気軽にお答え

ください。 

 入善町や黒東小学校区、子供たちの安心・安全のために、

ご協力をお願いいたします。申込期限は、特に設けていま

せんが、目安として、６月１５日（月）までに、お子さん

に持たせていただければ、幸いです。 

元
気
見
守
り
隊 


